

Presupuesto

Presupuesto	0203021	REPARACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL JR. VOLCAN MISTI, AV. CORDILLERA CENTRAL, JR. NEVADO COROPUNA Y AV. TUPAC AMARU TRAMO DE LA U.P. A.R.I.A LAS DELICIAS DE VILLA HASTA EL A.H. TUPAC AMARU DE VILLA DISTRITO DE CHORRILLOS, PROVINCIA LI
Subpresupuesto	001	REPARACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL JR. VOLCAN MISTI, AV. CORDILLERA CENTRAL, JR. NEVADO COROPUNA Y AV. TUPAC AMARU TRAMO DE LA U.P. A.R.I.A LAS DELICIAS DE VILLA HASTA EL A.H. TUPAC AMARU DE VILLA DISTRITO DE CHORRILLOS
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHORRILLOS	Costo al
Lugar	LIMA - LIMA - CHORRILLOS	01/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES, INSTALACIONES PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				85,214.12
01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				4,562.93
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.60x2.40 m C/SOPORTE DE MADERA	und	1.00	1,862.93	1,862.93
01.01.02	ALQUILER DE CASETA, OFICINA Y ALMACENES PROVISIONALES	mes	1.50	1,000.00	1,500.00
01.01.03	ALQUILER DE SERVICIOS HIGIENICOS PORTÁTILES	mes	1.50	800.00	1,200.00
01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				3,389.50
01.02.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	glb	1.00	2,700.00	2,700.00
01.02.02	ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL	glb	1.00	689.50	689.50
01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				77,261.69
01.03.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.03.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO C/EQUIPO	m2	16,979.50	3.54	60,107.43
01.03.03	PERSONAL PARA DESVÍO DE TRÁNSITO	día	42.00	306.53	12,874.26
01.03.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL PARA DESVÍO DE TRÁNSITO	glb	1.00	1,280.00	1,280.00
02	GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				23,723.51
02.01	IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,314.50	2,314.50
02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	34.00	406.72	13,828.48
02.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	2,117.60	2,117.60
02.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	4,315.27	4,315.27
02.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,147.66	1,147.66
03	DEMOLICIONES Y CORTES				153,613.50
03.01	CORTE CON DISCO EN CARPETA ASFÁLTICA (C/EQUIPO)	m	300.27	2.10	630.57
03.02	DEMOLICION DE CARPETA ASFÁLTICA E=0.05M (C/EQUIPO)	m2	16,979.50	5.20	88,293.40
03.03	ELIM. MAT. CARG. 125 HP/VOLQUETE 15 M3, V=30 D=30KM (INC. CARGUÍO)	m3	1,121.33	57.69	64,689.53
04	INFRAESTRUCTURA VEHICULAR				1,250,028.43
04.01	PISTAS				1,250,028.43
04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				241,955.51
04.01.01.01	EXCAVACIÓN A NIVEL DE BASE PARA PISTAS (C/EQUIPO)	m3	16,979.50	10.44	177,265.98
04.01.01.02	ELIM. MAT. CARG. 125 HP/VOLQUETE 15 M3, V=30 D=30KM (INC. CARGUÍO)	m3	1,121.33	57.69	64,689.53
04.01.02	BASES				171,662.75
04.01.02.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE BASE C/EQUIPO	m2	16,979.50	3.85	65,371.08
04.01.02.02	BASE GRANULAR E=0.05 m, PISTAS	m2	16,979.50	6.26	106,291.67
04.01.03	PAVIMENTO FLEXIBLE				836,410.17
04.01.03.01	IMPRIMACIÓN ASFÁLTICA C/EQUIPO	m2	16,979.50	4.84	82,180.78
04.01.03.02	CARPETA ASFÁLTICA EN CALIENTE E=0.05M C/EQUIPO, MEZCLA ADQ	m2	16,979.50	38.00	645,221.00
04.01.03.03	BARRIDO Y LIMPIEZA PARA SELLADO	m2	16,979.50	0.52	8,829.34
04.01.03.04	SELLO ASFALTICO CONVENCIONAL CON ASFALTO LÍQUIDO MC-30	m2	16,979.50	5.26	89,312.17
04.01.03.05	BARRIDO Y ELIMINACION DE ARENA SOBRANTE	m2	16,979.50	0.64	10,866.88
05	SEÑALIZACION				67,117.98
05.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL				67,117.98
05.01.01	PINTURA DE PAVIMENTOS LINEAL CONTINUA E=0.10M (INC. TRAZO) CON MICROESFERAS	m	2,392.30	11.22	26,841.61
05.01.02	PINTURA DE PAVIMENTOS LINEAL DISCONTINUA E=0.10M (INC. TRAZO) CON MICROESFERAS	m	1,581.72	10.78	17,050.94
05.01.03	PINTURA PARA MARCAS EN EL PAVIMENTO - FIGURAS, LETRAS (INC. TRAZO)	m2	709.39	32.74	23,225.43
06	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				6,000.00
06.01	IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE MITIGACIÓN AMBIENTAL	glb	1.00	6,000.00	6,000.00
07	VARIOS				6,798.66

MARCO ANTONIO EDINHC
CASTRO HERRERA
Ingeniero Civil
CIP 18 333004

MUNICIPALIDAD DE CHORRILLOS
V.B.
S.E.P.I.

Presupuesto

Presupuesto 0203021 REPARACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL JR. VOLCAN MISTI, AV. CORDILLERA CENTRAL, JR. NEVADO COROPUNA Y AV. TUPAC AMARU TRAMO DE LA U.P. A.R.I.A LAS DELICIAS DE VILLA HASTA EL A.H. TUPAC AMARU DE VILLA DISTRITO DE CHORRILLOS, PROVINCIA LI

Subpresupuesto 001 REPARACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) VIAS LOCALES DEL JR. VOLCAN MISTI, AV. CORDILLERA CENTRAL, JR. NEVADO COROPUNA Y AV. TUPAC AMARU TRAMO DE LA U.P. A.R.I.A LAS DELICIAS DE VILLA HASTA EL A.H. TUPAC AMARU DE VILLA DISTRITO DE CHORRILLOS

Ciente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHORRILLOS
Lugar LIMA - LIMA - CHORRILLOS

Costo al 01/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.01	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	16,979.50	0.31	5,263.65
07.02	PLACA CONMEMORATIVA	und	1.00	1,535.01	1,535.01
	COSTO DIRECTO				1,592,496.20
	GASTOS GENERALES (9.52%)				151,605.64
	UTILIDAD (10.00%)				159,249.62
	SUBTOTAL				1,903,351.46
	IGV (18.00%)				342,603.26
	PRESUPUESTO DE OBRA				2,245,954.72
	SUPERVISIÓN (3.10%)				69,624.60
	PRESUPUESTO TOTAL				2,315,579.32

SON : DOS MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTINUEVE Y 32/100 NUEVOS SOLES

MUNICIPALIDAD DE CHORRILLOS
V.B.
S.E.P.A.

MARCO ANTONIO EDINHC
CASTRO HERRERA
Ingeniero Civil
CIP N° 232001